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INFORMATIVOS MANANA
210

MANANA
380

MEDIODIA
640

MEDIODIA PREMIUM
800

NOTICIAS 1
1.400

SOBREMESA EXTRA
1.150

TARDE
1.270

GRAN NOCHE
1.700

ACCESS PRIME TIME
4.200

GN GN GN GN
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES
4.200 4.200 4.200 4.200

MEDIANOCHE 1 2.000

MEDIANOCHE 2
1.040

MADRUGADA
50

TELECINCO @

MATINAL FS

MANANA FS
280

MEDIODIA FS
500

TARDE FS EXTRA
1.180

TARDE FIN SEMANA
1.270

GRAN NOCHE FS

1.700
GN
) GN DOMINGO
SABADO 3.000
GN 3.000 :
VIERNES
3.000

MEDIANOCHE FS
1.210

07:00

08:00

12:00

15:00

18:00

20:30
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00:30

02:00

05:00

Informativos Manana
Manana

Manana FS

Med. Premium
Median. FS
Medianoche 1
Medianoche 2
Mediodia
Mediodia FS
Noticias 1
Sobremesa Extra
Tarde

Tarde FS

Tarde FS Extra
Gran Noche
Gran Noche FS
Access PT (Lunes - Viernes)
GN Lunes

GN Martes

GN Miércoles
GN Jueves

GN Viernes

GN Sabado

GN Domingo

Madrugada

SPOT
20s

210

380

280

800

1.210

2.000

1.040

640

500

1.400

1.150

1.270

1.270

1.180

1.700

1.700

4.200

4.200

4.200

4.200

4.200

3.000

3.000

3.000

50

MORPHING 10s

300

540

400

1.140

1.730

2.860

1.490

920

720

2.000

1.640

1.820

1.820

1.690

2.430

2.430

6.010

6.010

6.010

6.010

6.010

4.290

4.290

4.290

70

CREATIVIDAD

120s
630
1140
840
2.400
3.630
6.000
3.120
1.920
1.500
4.200
3.450
3.810
3.810
3.540
5.100
5.100
12.600
12.600
12.600
12.600
12.600
9.000
9.000
9.000

150
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PATROCINIO

Informativo Matinal Deportes
Informativo Matinal Tiempo
Debate Actualidad

El programa de AR

Magazine Mediodia

El Desmarque 1 Telecinco
Informativo Telecinco 1 Tiempo
Magazine Sobremesa
Programa Tarde LV

First Prime Time

El Desmarque 2 Telecinco
Informativos Telecinco 2 Tiempo
MQC

iVaya Fama!

Talent Show (rep)

Fiesta

Access PT Lunes-Viernes
Cine 5 Estrellas

Reality/Talent Show

Ficcion Premium

Docushow

Produccidén Propia PT Viernes/Sabado

N° CARETAS*

400

400

1.050

4.340

2.600

2.550

2.550

5.250

4.640

4.200

3.100

3.100

600

2.000

4.800

9.600

11.250

13.750

30.600

19.100

19.100

21.150

PROGRAMA

2

2

Paguete diario Canarias

Emision en un solo dia de 17 spot desde las 9:30 hasta las 25:30

VENTAIJAS

Frecuencia intensiva
Cobertura en todas las franjas
Impacto en diferentes publicos objetivos

TARIFAS 20"

lunes a viernes 23.500
sabado y domingo 22.500
1% posicion 45 %
2% y ultima 30 %
Resto 20 %

Otros recargos

Se aplicaran los recargos generales del grupo Mediaset

Vigencia: 1sep.'25 - 6 ene.'26
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Venta a COSte y descuento Actualizado: viernes, 12 de septiembre de 2025

Recargos posicionamiento

media

MAX

NIVEL Prime Time 20:30 - 24:30 Resto franjas
1° 115 % 60 %
2° 100 % 45 %
3° 50 % 30 %
4° 5° 6° y antepenultima 15 % 15 %
Penultima y ultima 60 % 45 %

En duraciones inferiores a 20s se aplica el recargo sobre la tarifa de 20s
Para el computo de las posiciones no se tendra en cuenta:
- Avances de programacion, - Microprogramas y espacios similares, - Las creatividades de patrocinio de programas
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Venta a COSte y descuento Actualizado: viernes, 12 de septiembre de 2025

Recargos duracion y otros

De aplicacion general a toda la oferta comercial de Publiespana

Duracion
DURACION INCREMENTO
Entre 15” y 19” 20 %
Entre 10" y 14" 40 %
<10” 60 %

Estructura Eleccion de blogque
Su creatividad esta compuesta por una serie de spots relacionados, ubicados en el mismo blogue publicitario y En lasventas a d,escuento, tanto de Publi;idad Convencional como de Iniciativas Especiales la eleccion de
separados en spots de otros anunciantes. El recargo de estas campafias sera del 10%. bloque supondra un recargo del 30% del importe

Precio del ler spot+ Precio del 2° spot (con su correspondiente recargo por duraciéon y posicion, si lo tuvieran) +
10% de recargo por composicion.

Interactividad

Marca de agua / Second Screen:
: Aquellas creatividad con marcas de agua tendran un recargo del 25% Operador externo
Spot Multimarca

Es aquel en el que aparecen varias marcas conjuntamente. El recargo sera del 25%.

Calendario de adjudicaciones

La adjudicacion de los espacios se realizara conforme al calendario publicado en www.publiesp.es

Recargo Blogue exclusivo

El recargo sera del 10%.

Anulacion

REGLA GENERAL
Pases comprados y adjudicados en y para el mes en curso 20%; 5 dias antes de la emision: 100%

INICIATIVAS ESPECIALES
Desde adjudicacion hasta 15 dias antes de la emision: 50%; 15 dias antes de la emision: 100%

Productos adjudicacion inmediata
100% desde adjudicacion

- Excepcionalmente, pueden existir otras condiciones para eventos o productos concretos. En estos casos, se
publicaran en la Politica Comercial
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